

Handläggare
Christina Hermansson
Telefon: 08-508 01 108

Till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

Fritidsaktiviteter för barn och ungdomar med funktionsnedsättning

Svar på skrivelse från Mia Päärni m.fl. (S)

Förslag till beslut

Tjänsteutlåtandet utgör svar på skrivelsen.

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Susanne Tengberg
verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

I en skrivelse önskar Mia Päärni m.fl. (S) en redovisning av hur fritidsgårdar och andra mötesplatser arbetar för att göra sina verksamheter tillgängliga för ungdomar med funktionsnedsättning och vilka aktiviteter som erbjuds.

Nämndens ungdomsgårdar och träffpunkter för äldre tonåringar bedriver verksamhet som är öppen för alla ungdomar. Electric ungdomsgård, som särskilt vänder sig till ungdomar med funktionsnedsättning, har öppet tre kvällar i veckan samt lördagar. Electric är ett komplement till övriga ungdomsgårdar i stadsdelsområdet.

Under alla skollov erbjuds barn och ungdomar med funktionsnedsättning i stadsdelsområdet lovaktiviteter. Forskning har visat att det finns stort behov av att denna grupp behöver röra på sig, därför är många aktiviteter i någon form idrott.

Inom stadens nätverk "Fritid för alla" pågår flera olika samarbeten och utvecklingsarbeten för målgruppen. I nätverket ingår bl.a. samtliga stadsdelsförvaltningar och idrottsförvaltningen.

Skrivelsen

I en skrivelse av den 6 februari 2014 önskar Mia Päärni m.fl. (S) en redovisning av hur fritidsgårdar och andra mötesplatser arbetar för att göra sina verksamheter tillgängliga för ungdomar med funktionsnedsättning och vilka aktiviteter som erbjuds. Skrivelsen är av följande lydelse:

”I verksamhetsberättelsen kan vi läsa att det pågår ett arbete med att utöka aktivitetsutbudet för funktionshindrade barn och ungdomar. Det är en oerhört viktig fråga om man ska leva upp till lagens intentioner om att främja jämlikhet i levnadsvillkor och full delaktighet i samhällslivet. Det är dock svårt att utläsa i verksamhetsplanen i vilken omfattning det finns aktiviteter.

Vi skulle vilja ha en redovisning av vilka typer av aktiviteter som erbjuds men också hur fritidsgårdar och andra mötesplatser arbetar med att göra sina verksamheter tillgängliga för ungdomar med funktionsnedsättningar. Vi vill också få en bild av vilka åldersgrupper de olika verksamheterna har som målgrupp.”

Förvaltningens synpunkter

Ungdomsgårdar och träffpunkter

Nämndens ungdomsgårdar och träffpunkter för äldre tonåringar bedriver verksamhet som är öppen för alla ungdomar. Electric ungdomsgård, som särskilt vänder sig till ungdomar med funktionsnedsättning, har öppet tre kvällar i veckan samt lördagar (i samma lokaler som Smultronets korttidstillsyn i Akalla by). Electric är ett komplement till övriga ungdomsgårdar i stadsdelsområdet. Här har ungdomarna möjlighet till ett stort fritidsutbud och tillgång till ett utvidgat socialt nätverk. Målet med ungdomsgården är att ungdomar ska kunna umgås och göra roliga saker. Varje månad görs ett månadsblad i vilket olika aktiviteter, utifrån ungdomarnas egna önskemål, presenteras. Electric har en face book- sida som är välbesökt. En gång i månaden görs en större utflykt, t.ex. till en annan ungdomsgård där det kan vara disco eller andra aktiviteter. Ungdomsgården har även tre fasta gruppaktiviteter i form av en dansgrupp, en teatergrupp och en musikgrupp. Föreningen UNG-24/7 bildades den 31 maj 2011 av en grupp ungdomar som träffades regelbundet på Electric. Syftet med föreningen är att skapa aktiviteter som främjar ungdomar med funktionsnedsättning. Föreningen har t.ex. arbetat med hur en förening fungerar och hur viktigt det är att samarbeta för att nå sina mål. Electric ungdomsgård ingår, liksom övriga ungdomsgårdar i stadens satsning ”Fritid för alla ” med inriktning på personer med funktionsnedsättning. Electric samverkar med förvaltningens övriga ungdomsgårdar.

Tillgänglighetsronder genomförs årligen på ungdomsgårdarna och träffpunkterna.

Skollov

Under alla skollov erbjuds barn och ungdomar med funktionsnedsättning i stadsdelsområdet lovaktiviteter. Forskning har visat att det finns stort behov

av att denna grupp behöver röra på sig, därför är många aktiviteter i någon form idrott. Aktiviteter som har genomförts för målgruppen är t.ex. gympa, klättervägg, zumba, boxning, självförsvar, innebandy, rörelselek men också instrumenttillverkning med musikorkester. Målgruppen är främst barn och ungdomar 10-24 år.

Samverkan

Inom stadens nätverk "Fritid för alla" pågår flera olika samarbeten och utvecklingsarbeten för målgruppen. I nätverket ingår bl.a. samtliga stadsdelsförvaltningar och idrottsförvaltningen. Exempel på samverkan:

- Fritidsnätet, webbaserad information om aktiviteter till barn, ungdomar och föräldrar.
 - Nätverket "Fritid för alla" där region Västerort en del (Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsförvaltningar)
 - En Västerortsfolder har sammanställts med aktiviteter
 - Ett handlingsprogram är framtaget för "Fritid för alla"
 - Samverkan med andra kommuner, t.ex. planeras en prova på Mässa i Sollentuna i november.
 - Samverkan med föreningar och skolor i syfte att skapa aktiviteter för målgruppen.
-